Ответ на запрос разъяснений 
положений Закупочной документации открытого запроса предложений в электронной форме на право заключения договора на разработку сайта «Международный портал о креативной экономике» (SBR028-2505190064) 
№ 6 от 23.05.2025 г.


Вопрос 1. В ТЗ есть разработка страницы «Креативная инфраструктура». В ТКП разработка этой страницы не учитывается и не рассчитывается. Следует ли выполнять разработку этой страницы? Если да, то стоит ли дополнять ее отдельной строкой в ТКП или иначе отобразить стоимость ее разработки?

Ответ: Разработка блока «Креативная инфраструктура» входит в разработку страницы «Региональный стандарт», отдельная строчка в ТКП не требуется.


Вопрос 2. Есть ли у Вас фирменный шрифт или нужно подобрать?

Ответ: Исполнителю необходимо подобрать и предложить шрифт отечественного производства, при необходимости выкупить его.


Вопрос 3. Требуется ли версия сайта для слабовидящих?

Ответ: В первой разработке версия для слабовидящих не требуется.


Вопрос 4. В требованиях указано: "сайт должен быть мультиязычным, с поддержкой русской, английской и китайской версий". Контент будет предоставлен полностью Вами на всех трех языках?

[bookmark: _GoBack]Ответ: Контент предоставляется на русском, подрядчик переводит самостоятельно.


